

# Permas ApS

Torvegade 12 A, 2. tv., 8900 Randers C

CVR-nr. 31 85 22 77

## Årsrapport

**1. januar - 31. december 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. marts 2017.

---

**Henrik Nielsen**  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016</b>	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Noter	11

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

Permas ApS  
Torvegade 12 A, 2. tv.  
8900 Randers C

CVR-nr.: 31 85 22 77  
Stiftet: 31. oktober 2008  
Hjemsted: Randers  
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Henrik Nielsen

**Revisor**

Redmark, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dirch Passers Allé 76  
2000 Frederiksberg

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at udøve ejendomsinvestering og udlejning.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 299.889 kr. mod 47.322 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 218.087 kr. mod -10.382 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>299.889</b>	<b>47.322</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	0	-19.137
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>299.889</b>	<b>28.185</b>
Andre finansielle indtægter	2.789	3.576
1 Øvrige finansielle omkostninger	-156.557	-33.187
<b>Resultat før skat</b>	<b>146.121</b>	<b>-1.426</b>
Skat af årets resultat	71.966	-8.956
<b>Årets resultat</b>	<b>218.087</b>	<b>-10.382</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Overføres til overført resultat	218.087	0
Disponeret fra overført resultat	0	-10.382
<b>Disponeret i alt</b>	<b>218.087</b>	<b>-10.382</b>

## Balance 31. december

---

<b>Aktiver</b>		2016	2015
<u>Note</u>		<u>          </u>	<u>          </u>
<b>Anlægsaktiver</b>			
	Grunde og bygninger	0	1.425.047
2	Investeringsejendomme	<u>23.107.266</u>	<u>0</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>23.107.266</u>	<u>1.425.047</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>23.107.266</u></b>	<b><u>1.425.047</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	14.843
	Andre tilgodehavender	0	3.467
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	<u>0</u>	<u>46.276</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>0</u>	<u>64.586</u>
	Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.872</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>66.458</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>23.107.266</u></b>	<b><u>1.491.505</u></b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	125.000	125.000
5	Overført resultat	<u>4.505.394</u>	<u>-91.035</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>4.630.394</u></b>	<b><u>33.965</u></b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>			
	Hensættelser til udskudt skat	<u>1.283.233</u>	<u>0</u>
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>1.283.233</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	9.629.001	615.816
	Deposita	176.171	21.900
	Gæld til tilknyttede virksomheder	<u>3.491.061</u>	<u>0</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>13.296.233</u>	<u>637.716</u>
6	Gældsforpligtelser	706.576	30.442
	Gæld til pengeinstitutter	2.992.020	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.999	9.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	66.048	780.382
	Anden gæld	<u>102.763</u>	<u>0</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>3.897.406</u>	<u>819.824</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>17.193.639</u></b>	<b><u>1.457.540</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>23.107.266</u></b>	<b><u>1.491.505</u></b>
<b>7</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>8</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2016	2015
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	41.571	22.481
Andre finansielle omkostninger	114.986	10.706
	<b>156.557</b>	<b>33.187</b>
<b>2. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2016	1.471.833	0
Tilgang i årets løb	15.948.678	0
<b>Kostpris 31. december 2016</b>	<b>17.420.511</b>	<b>0</b>
Årets regulering til dagsværdi	5.686.755	0
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2016</b>	<b>5.686.755</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>23.107.266</b>	<b>0</b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Højeste afkastprocent	7,25
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 3.000 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 4.630 t.kr. til 1.630 t.kr.

## Noter

		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse</b>				
<b>Kategori</b>	<b>Rentefod</b>	<b>Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret</b>	<b>Tilgodehavende i alt 31. december 2016</b>	
Direktion	10,05	46.276	0	
		<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>	
<b>4. Virksomhedskapital</b>				
Virksomhedskapital 1. januar 2016		125.000	125.000	
		<b>125.000</b>	<b>125.000</b>	
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. januar 2016		-91.035	-80.653	
Opskrivning af ejendomme til dagsværdi		5.733.541	0	
Udskudt skat af opskrivning		-1.355.199	0	
Årets overførte overskud eller underskud		218.087	-10.382	
		<b>4.505.394</b>	<b>-91.035</b>	
<b>6. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2016</b>	<b>Gæld i alt 31/12 2015</b>
Gæld til realkreditinstitutter	706.576	6.802.697	10.335.577	646.259
Deposita	0	176.171	176.171	21.900
	<b>706.576</b>	<b>6.978.868</b>	<b>10.511.748</b>	<b>668.159</b>
<b>7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 10.336 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 23.107 t.kr.				

## Noter

---

### 8. Eventualposter

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med HLVB Holding ApS, CVR-nr. 36422491 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.